
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                Двадцать шестая                             сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

18 июня 2025 г.                                                                                               № 207  

 

 

Об установлении 

регулируемых тарифов 

на перевозки по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок Чернянского 

района 
 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», законом Белгородской 

области от 08.11.2011 г. № 80 «Об организации транспортного обслуживания 

населения на территории Белгородской области», постановлением 

Правительства Белгородской области от 06.06.2016 г. № 206-пп «О 

внедрении единой автоматизированной системы безналичной оплаты 

транспортных услуг в Белгородской области», законом Белгородской 

области от 25.02.2025 г. № 462 «О преобразовании всех поселений, входящих 

в состав муниципального района «Чернянский район» Белгородской 

области», в связи с изменением цен на топливо, запасные части, материалы, 

автомобильные шины, в целях внедрения современных информационных 

технологий, способствующих улучшению транспортного обслуживания 

населения, повышения привлекательности безналичных расчетов за 

перевозку пассажиров и провоз багажа по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок Муниципальный совет Чернянского района  



2 
 

решил: 

1. Установить с 01.07.2025 г. на территории Чернянского района 

регулируемые тарифы на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок автомобильным транспортом согласно приложению. 

2. Определить, что стоимость проезда пассажиров и багажа по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок Чернянского района 

автомобильным транспортом, при условии безналичной оплаты проезда 

пассажиров и багажа, снижается на 10% (десять процентов) от стоимости 

проезда, рассчитанной для оплаты  за наличный расчет. 

3. Признать утратившим силу с 01.07.2025 г. решение Муниципального 

совета Чернянского района от 29.11.2024 г. № 125 «Об установлении 

регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным и 

межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок Чернянского 

района».  

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного 

самоуправления Чернянского района (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-

r31.gosweb.gosuslugi.ru, раздел «Официально – Муниципальный совет 

Чернянского района») и в сетевом издании «Приосколье 31» (адрес сайта: 

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU, раздел «Официальные документы». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Настоящее решение распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.07.2025 г. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и 

муниципальному хозяйству. 

 

 

 

Председатель муниципального совета  

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб 

 

 

 

 

https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
http://www.gazeta-prioskolye.ru/


3 
 

Приложение  

к решению Муниципального 

совета Чернянского района 

Белгородской области  

от 18.06.2025 г. № 207 

 

Регулируемые тарифы на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок Чернянского района 

 
№ 

п/

п 

Наименование Едини-

ца 

измере-

ния 

Тарифы (наличный 

расчет), руб. 

Тарифы 

(безналичный 

расчет), руб. 

на 

пере-

возку 

пасса-

жиров 

на пере-

возку 

багажа<*> 

(1 место) 

на пере-

возку 

пасса-

жиров 

на пере-

возку 

багажа<*>        

(1 место) 

1. Регулируемые тарифы 

на перевозку 

пассажиров и багажа по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок в городском 

сообщении независимо 

от расстояния 

руб. за 1 

поездку 

35 35 32 32 

2. Регулируемые тарифы 

на перевозку 

пассажиров и багажа по 

межмуниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок в 

пригородном 

сообщении: 

     

- в пределах п. 

Чернянка независимо 

от расстояния 

руб. 35 - 32 - 

- за пределами п. 

Чернянка 

руб./км 

пути 

3,85 0,20 3,52 0,20 

 

Примечание<*>: Стоимость перевозки багажа определяется по указанному тарифу, но 

не может быть менее чем 1 рубль за одну перевозку независимо от формы оплаты 

(наличной или безналичной). 

  

___________ 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 


